



صفحه ۴



هشدار سرمقاله ابتکار اثر بخش بود

نجات زیست بوم جنگلی زاگرس با یک انتصاب بی سابقه

♦ حمید پورمحمدی فرخ مسجدی را نماینده ویژه رئیس سازمان در حفظ و احیای جنگل های زاگرس منصوب کرد

گروه اجتماعی – معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در اقدامی بی‌سابقه با انتصاب نماینده ویژه در حفظ و احیای جنگل‌های زاگرس قدمی متعالی در جهت شکوفایی ایران برداشت.

در ابلاغ صادره آمده است که این اقدام ارزنده در پی سرمقاله تحلیلی روزنامه ابتکار به قلم دکتر محمدعلی وکیلی (که در خصوص شرایط کنونی زاگرس بوده) صادر شده است.

روز گذشته سید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه طی حکمی دکتر فرخ مسجدی را به عنوان نماینده ویژه رئیس سازمان در حفظ و احیای جنگل های زاگرس منصوب کرد.

به گزارش ابتکار این انتصاب نشان می دهد که موضوع محیط زیست تا چه اندازه برای دلتمردان چهاردهم از اهمیت ویژه برخوردار است. اهمیتی که طی این چند دهه احساس نشد و حالا تبدیل به یک بحران در کشور شده است. بهار و آغاز تابستان امسال بخش گسترده‌ای از جنگل‌ها، مراتع و کشتزارها در استان‌های زاگرس‌نشین دچار آتش‌سوزی شده‌اند و هر بار که شعله های آتش جان می‌گیرد، فعالان محیط‌زیست هشدار دادند که ارزش اقلیمی جنگل‌های زاگرس برای کشور حیاتی است و عدم کنترل این روند می‌تواند خسارتی جبران‌ناپذیر به اقلیم و محیط‌زیست کشور وارد کند.

ادامه در همین صفحه



صفحه ۴



صفحه ۸



صفحه ۵

حمید پورمحمدی فرخ مسجدی را نماینده ویژه رئیس سازمان در حفظ و احیای جنگل های زاگرس منصوب کرد

نجات زیست بوم جنگلی زاگرس با یک انتصاب مهم



* برای اجرای هر چه بهتر طرح‌ها و برنامه‌های مرتبط با حل مسائل و احیای جنگل‌های زاگرس لازم است مردم و جوامع محلی را به صحنه بیاوریم و از مشارکت جدی خود مردم و شرکت‌های دانش بنیان برای پیشگیری از تخریب جنگل‌های زاگرس و نیز توسعه این ناحیه بهره مند شویم.

* باید زمینه‌تأمین و تجهیز ابزارها و امکانات مورد نیاز جهت پشتیبانی از برنامه های اطفای حریق و پیشگیری از وقوع آتش سوزی در جنگل‌ها را با مشارکت وزارتخانه‌های کشور ، دفاع و دیگر دستگاه‌های مسئول فراهم کنیم.

این بخشی از متن حکم فرخ مسجدی است که امیدواریم اهمیت به محیط زیست

در همه ارکان تصمیم سازی کشور مانند سازمان برنامه و بودجه جاری شود.

۱۵ نکته درباره جنگل‌های زاگرس

جنگل‌های زاگرس یکی از اکوسیستم‌های مهم کشور هستند که نقش مهمی در حفظ آب و خاک دارند و جنگل‌های بلوط از شاخصه های این منطقه به شمار می‌روند.

به گزارش ایسنا،با توجه به اینکه ایران در کمربند خشک قرار دارد، جنگل‌ها و منابع طبیعی از ارزش بسیار بالایی برخوردار هستند چرا که این جنگل‌ها نقش بسیار مهمی در تأمین اکسیژن، گیاهان دارویی، حفظ آب و تثبیت خاک دارند. از جنگل‌های زاگرس می‌توان به عنوان میراث بین نسلی و ثروت ملی یاد کرد.

اما به نظر می‌رسد در دولت چهاردهم این موضوع بسیار اهمیت پیدا کرده است چنانکه در حکم دکتر فرخ مسجدی آمده است: زیست بوم جنگلی زاگرس از مهمترین رویشگاه های طبیعی و منشا پرآب‌ترین رودخانه های کشور می‌باشد. در سالیان اخیر به دلایلی چون خشکسالی مداوم، بروز آفات و بیماری ها آتش سوزی های پی در پی استفاده نادرست و تخریب های گسترده با شرایطی بحرانی مواجه گردیده است. که در صورت عدم اتخاذ تدابیر صحیح و اقدامات مناسب، موجب به

ادامه از همین صفحه

شدت این آتش‌سوزی‌ها فعالان محیط‌زیست را نگران کرده و معتقدند مسئولان از خسارت هولناک جنگل‌سوزی‌ها برای آینده کشور درک درستی ندارند و به همین علت از کنار این رخداد پرترکار به‌سادگی عبور می‌کنند. اما حالاسرمقاله دکتر وکیلی در خصوص این زیست بوم سبب شد تا در دولت چهاردهم یک انتصاب مهم و حیاتی رخ دهد

با توجه به اینکه ایران در کمربند خشک قرار دارد، جنگل‌ها و منابع طبیعی از ارزش بسیار بالایی برخوردار هستند چرا که این جنگل‌ها نقش بسیار مهمی در تأمین اکسیژن، گیاهان دارویی، حفظ آب و تثبیت خاک دارند. از جنگل‌های زاگرس می‌توان به عنوان میراث بین نسلی و ثروت ملی یاد کرد.

اما به نظر می‌رسد در دولت چهاردهم این موضوع بسیار اهمیت پیدا کرده است چنانکه در حکم دکتر فرخ مسجدی آمده است: زیست بوم جنگلی زاگرس از مهمترین رویشگاه های طبیعی و منشا پرآب‌ترین رودخانه های کشور می‌باشد. در سالیان اخیر به دلایلی چون خشکسالی مداوم، بروز آفات و بیماری ها آتش سوزی های پی در پی استفاده نادرست و تخریب های گسترده با شرایطی بحرانی مواجه گردیده است. که در صورت عدم اتخاذ تدابیر صحیح و اقدامات مناسب، موجب به هم خوردن تعادل زیستی و اکولوژیکی بوم ساکنان زاگرس خواهد شد.»

صادق مالواجرددر دفاع از برنامه‌های خود عنوان کرد

نروم تغییر ساختار در وزارت راه وشهرسازی با ایجاد ساختاری اقتصادی

بار و مسافر با کنش‌های همسایه از برنامه‌های من است، گفت: اولویت مهم دیگر در حوزه زیرساخت‌ها توجه به توسعه و تکمیل شبکه راه‌های روستایی است. این راه‌ها علاوه بر اهمیت اقتصادی دارای اهمیت اجتماعی و عدالت‌محوری هست.

تولید و عرضه مسکن در پاسخ به دغدغه‌های خانوارهای فاقد مسکن، ساماندهی اجاره‌ها و بافت‌های فرسوده و سکونت‌گاه‌های غیر رسمی را مهم دانسته و اظهار داشت: همه این مسائل اهمیت وزارت راه و شهرسازی را بیش از پیش نشان می‌دهد. بر این باورم که ایجاد معاونتی با تغییر ساختار وزارت راه و شهرسازی با ایجاد ساختار اقتصادی قطعاً لازم است و این ساختار اقتصادی پشتیبان تمام پروژه‌های حمل و نقل و مسکن خواهد بود. از مولد سازی دارایی‌های وزارت راه شهرسازی گرفته تا تعامل ویژه با بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری خارجی در این زمینه مؤثر است.

صادق با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های شبکه‌های حمل و نقلی و راه‌های شهری و روستایی و اتصال کستورها به بنادر کشورهای همسایه از محورهای برنامه اینجانب است، گفت: علاوه بر ساختار اقتصادی وزارت راه و شهرسازی با تدبیر عالی رهبر انقلاب کمکی بی نظیر برای تأمین مالی ابرپروژه های حمل و نقل صورت گرفته که ان شا الله با تعامل حداکثری دولت و مجلس این ظرفیت دچار تحولی چشمگیر خواهد شد. وی افزود: تکمیل شبکه ریلی کریدور شمال- جنوب‌مركز و شرق و غرب و اتصال بندر بوشهر و برقی کردن قطارها و قطار سریع السیر و دالان‌های راهبردی ریلی و دریایی از جمله اقدامات مهم است.

وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی بیان کرد: افزایش ظرفیت فرودگاه‌های اقتصادی و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در این زمینه و کاهش محدودیت‌های پروازی از جمله راهکارهایی هست که می‌توان در راستای اقتصادی کردن پروازهای داخلی به کار گرفت گفت: تکمیل شبکه‌های آزادراهی و بزرگراهی در راستای توسعه اقتصادی و پاسخگویی به حمل و نقل فعلی کشور یکی از اولویت‌های اینجانب و همکارانم خواهد بود.

وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه توجه به راه‌های منتهی به مرزهای کشور و محورهای ساحلی جهت سهولت تبادل

معیشت‌محور و پایدار اتفاق خواهد افتاد. وی افزود: در کمیسیون‌های مختلف دغدغه‌های نمایندگان را با گوش جان شنیدم و با اعداد و ارقام می‌گویم که ۹۰ درصد مشکلاتی که بیان می‌شود، مربوط به راه‌های روستایی بود و ۸۵ درصد مشکلات مربوط به چالش مسکن بود. قطعاً و یقیناً من، فرزانه صادق فرزند این نظام و دغدغه مند مردم این سرزمینم و مکلفم که قوانین بالادستی را به بهترین نحو اجرا کنم. وی افزود: واگذاری زمین یکی از اصولی است که در قانون جهش تولید و برنامه هفتم نسبت به آن اشاره شده است. قول می‌دهم که اگر قرار است زمینی واگذار شود، که واگذار هم می‌شود، مشکل زیرساخت نداشته باشد، چون واگذاری زمینی که آرد، برق، جاده، مدرسه و فضای سبز نداشته باشد توهین به شأن مردم است.

صادق تأکید کرد: تمام تلاش خود را می‌کنم که اگر قرار است معماری ایرانی- اسلامی که هویت مردم ایران است اجرایی شود، شأن خانواده در آن رعایت شود.

وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی ادامه داد: صداقت، تخصص و شفافیت و مبارزه با رانت و سوداگری نتیجه تلاش ۲۳ ساله من بوده و شفاف و بدون لکنت می‌گویم که کسی که به شما معرفی شده، وابستگی به حزب و شخص و گروه ندارد، چون اگر وامدار کسی بودم، باید به سهم‌خواهی‌های او نیز در این ۲۳ سال جواب می‌دادم و قطعاً از این به بعد نیز همینطور خواهد بود.

صادق با تأکید بر اینکه بیشترین رانت در حوزه شهرسازی و البته راه است، اظهار داشت: شفافیت و نوع عمل و اقدام در این وزارتخانه بسیار راهبردی و کلیدی است و از نمایندگان محترم عاجزانه درخواست دارم که برای امیدواری مردمی که همیشه جلودار دولت و مجلس بوده‌اند، کمک کنید تا موفق شویم.

وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی افزود: مخالفت مخالفین برای من درس بیشتری دارد و اگر مخالفین با حرارت بالا موضوعاتی در مخالفت بیان می‌کنند، نشان دهنده دغدغه آنان است و من جز با تعامل شما نمی‌توانم برای مردم قدمی بردارم. صادق بودم، صادق هستم و صادق خواهم ماند.